
 
 

1 

 

 

DODATEK č. 1 KUPNÍ SMLOUVY 
(uzavřený podle ust. § 2079 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění) 

 

Ke smlouvě Kupujícího DOD20170261, 

ke smlouvě Prodávajícího SODB-2017-000020 

 

název kupujícího:   Dopravní podnik Ostrava a. s. 

se sídlem:    Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO:      619 74 757 

DIČ:      CZ 61974757 

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104   

zastoupený:     Ing. Danielem Morysem, MBA., předsedou představenstva  

Ing. Martinem Chovancem, členem představenstva  

bankovní spojení:    xxxxxxxx,  

číslo účtu:    xxxxxxxxx  

e-mail:      xxxxxxxx 

(dále jen jako „Kupující“ nebo „DPO“)    

na straně jedné    

a  

název prodávajícího:    EKOVA ELECTRIC a.s.  

se sídlem:     Martinovská 3244/42, 723 00 Ostrava - Martinov  

IČO:      286 42 457  

DIČ:      CZ28642457  

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3474  

zastoupený: Ing. Tomášem Pittermannem, MBA, předsedou 
představenstva  

Ing. Jiřím Martiníkem, místopředsedou představenstva  

bankovní spojení:    xxxxx 

číslo účtu:    xxxxx 

e-mail:      xxxxxx  

(dále jen jako „Prodávající“)    

na straně druhé 

 



 
 

2 

 

Kupující a Prodávající uzavřeli tento dodatek č. 1 Kupní smlouvy v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ).  

Změny plnění původní kupní smlouvy obsažené dále v tomto dodatku kupní smlouvy splňují 
podmínky § 222 odst. 4 ZZVZ, tj. změny, které nemění celkovou povahu související veřejné zakázky 
a hodnota změn plnění je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 
10% původní hodnoty závazku. 

Souhlas s uzavřením tohoto dodatku ke smlouvě udělila dozorčí rada Dopravního podniku Ostrava 
a.s. na svém jednání dne …….. 

 

I. 

Předmět Dodatku smlouvy 

1. Předmětem Dodatku Kupní smlouvy je dodávka záznamového zařízení a zálohového zdroje 

kamerového systému Nabíjecí stanice, na základě požadavku Kupujícího nad rámec původní 

specifikace. 

 

II.  

Cena 

1. Cena za předmět dodatku smlouvy uvedený v čl. I je stanovena na 

24 738,15 Kč bez DPH 

(slovy dvacet čtyři tisíc sedm set třicet osm korun českých a patnáct haléřů).  

Způsob ocenění je uveden v Příloze č. 1 tohoto Dodatku Smlouvy.  

 
III. 

Podmínky dodávky 

1. Předmět Dodatku smlouvy bude dodán Kupujícímu nejpozději do 9 měsíců ode dne předání a 

převzetí staveniště. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním předmětu Dodatku smlouvy ve 

stanoveném termínu je Kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % 

z ceny nedodaného zboží za každý započatý den prodlení. 

2. Pro předmět Dodatku smlouvy platí stejné požadavky na dokumentaci, záruční lhůty, servis a 

poskytnutí licence jaké jsou stanoveny v Kupní smlouvě.  

 

IV. 

Platební podmínky 

1. Faktura za plnění bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura 

musí mít náležitosti daňového dokladu podle platného zákona o DPH a musí obsahovat rovněž 



 
 

3 

 

číslo této Smlouvy. V případě tuzemského Prodávajícího bude uplatněn režim přenesení daňové 

povinnosti.  

2. Splatnost daňového dokladu – faktury činí třicet (30) dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

Doručením se rozumí doručení faktury společně s veškerými požadovanými dokumenty, a to 

doporučeným dopisem nebo ve formátu PDF prostřednictvím elektronické pošty na adresu sídla 

Kupujícího nebo na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxx. 

3.  V případě doručování v elektronické podobě ve formátu PDF musí být veškeré daňové doklady 

- faktury podepsány zaručeným elektronickým podpisem. Stejným způsobem musejí být pořízeny 

a doručeny i veškeré přílohy k daňovým dokladům - fakturám.  

4. Zaplacením se pro účely tohoto Dodatku Kupní smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky 

z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.  

5. Prodávající prohlašuje, že čísla bankovního spojení, na které bude prováděna bezhotovostní 

úhrada za předmět plnění, jsou, resp. k datu splatnosti budou evidována v souladu s § 96 ZDPH 

v registru plátců. Prodávající požádá o zaevidování i nově zřízeného bankovního účtu, tj účtu do 

registru plátců podle § 96 ZDPH. V případě, že účet ke dni úhrady evidován nebude, je Kupující 

oprávněn uhradit Prodávajícímu cenu na úrovni bez DPH, kdy DPH Kupující poukáže správci 

daně. 

 
V. 

Ostatní ujednání 

1. Tento Dodatek Kupní smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

Smluvními stranami tohoto Dodatku Kupní smlouvy.  

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od tohoto Dodatku Kupní smlouvy odstoupit z důvodů 

uvedených v tomto Dodatku Kupní smlouvy nebo z důvodů uvedených v obecně závazných 

právních předpisech.  

3. Prodávající podpisem tohoto Dodatku Kupní smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik 

Ostrava a.s. je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně 

je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, 

které je povinen Dopravní podnik Ostrava a.s. zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ani za důvěrný údaj nebo 

sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále 

bere prodávající na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek 



 
 

4 

 

stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné 

správy v Registru smluv.  

 

Příloha č. 1 – Změnový list 01 

Kupující      Prodávající 

V Ostravě dne     V Ostravě dne 

 

 

 

……………………………..   ……………………………… 

Ing. Daniel Morys, MBA,    Ing. Tomáš Pittermann, MBA, 

předseda představenstva    předseda představenstva 

 

 

 

……………………………..   ……………………………… 

Ing. Martin Chovanec    Ing. Jiří Martiník 

člen představenstva    místopředseda představenstva 

 


